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Ko 34.

Af Herr Frisk: Om beviljande af en pension å 300 kronor åt 
Musikläraren Bror Olof Näsbergs enka, Catharina Char
lotta Näsberg, född Lönner.

Sällan, om någonsin, har det inträffat, att den svenska Riksförsam
lingen nekat understöd åt nödlidande, då särskilda talande omständigheter 
tydligen ådagalägga behofvet och billigheten af ett sådant understöd, 
helst då den sökandes anspråk särskilt grunda sig på träget och tro
get arbete i statens tjenst. Af sådan anledning har undertecknad dristat 
härmedelst framlägga ett vördsamt förslag om ett understöd åt enkan 
efter sång- och musikläraren vid Hudiksvalls högre elementarläroverk 
Bror Olof Näsberg, som under en tid af 40 år tjena! staten pligttroget 
i sitt mera obemärkta, men icke destomindre vigtiga och mödosamma kall 
mot en godtgörelse som, för hela tiden beräknad och fördelad, blott ut
gjorde circa 320 krorior per år.

Bemälde Näsberg, som afled den 24 Juli sidstlidna år, efterlemnade 
enka och 3 oförsörjda barn i små omständigheter, i det boets behållning, 
jemlikt bifogade intyg, blott uppgick till 872 kronor 95 öre, har, enligt 
ock bilagda betyg af läroverkets nuvarande rektor, F. N. Sidwall och 
Upsala domkapitel, skött sin lärarebefattning på ett i allo hedrande och 
utmärkt sätt under mera än 40 år, i det han tillträdde sin tjenst den 1 
Maj 1833 och derifrån tog afsked under år 1873. Hans löneförmåner 
voro till den 31 December 1860 eller i nära 28 är allenast 160 — Häger 
160 — kronor ger år, hvartill dock under år 1858—59 tillkom en grati
fikation af 140 kronor. Sedan läroverket blifvit utvidgadt, uppbar Näs
berg under 1861—65: 400 kronor, år 1866: 600, 1867:"700, 1868—1872: 
750 och först år 1873, hvilk^t år Näsberg tog afsked, 1000 kronor 
per år.
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Att med så ringa löneförmåner som de ofvan uppgifna kunna något 
aflägga för de sina var för sång- och musikläraren Näsberg alldeles omöjligt, 
och då nu enkan och de 3 oförsörjda barnen befinna sig i högst torftliga 
omständigheter samt Näsberg under sin så långa tjenstetid med utmärkt 
skicklighet och nitt, skött sitt lärarekall vid ett af statens läroverk, dristar jag, 
under hopp att Riksdagen behjertar hvad jag här ofvan anfört, härmed 
vördsamt föreslå:

att Riksdagen behagade till aflidne förre sång- och 
musikläraren vid Hudiksvalls högre elementarläroverk 
Bror Olof Näsbergs efterlernnade enka Catharina Char
lotta, född Lönner, anslå en årlig pension af kronor 300, 
att utgå under hennes återstående lifstid eller så länge 
hon fortlefver i sitt nuvarande enkestånd.

Om remiss till Stats-Utskottet anhålles.

Stockholm den 27 Januari 1877.

Edvard Frisk.

(Bilaga).

Stormäktigste Allernådigste Konung!
Undertecknad, enka efter aflidne förre sång- och musikläraren vid 

Hudiksvalls högre1 elementarläroverk Bror Olof Näsberg, hvilken den 24 
Juli detta år med döden afgick, vågar härmed, i förlitande på Eders 
Kong!. Maj:ts kända ömhet och kärlek för alla sina trogna undersåter, 
särdeles de fattiga och betryckta, i djupaste underdånighet anhålla, det 
Eders Kongl. Maj:t täcktes till näst instundande Riksdag aflåta nådig pro
position om beviljande af en årlig pension åt mig till det belopp, som 
Eders Kongl. Maj:t kan finna skäligt. Till stöd för denna min underdå
niga anhållan anser jag mig kunna åberopa min aflidne mans langa och 
pligttrogna utöfvande af denna sin lärarebefattning under eu tid af öfver 
fyrtio år eller från den 1 Maj 1833 till vårterminens slut 1873, de ringa 
löneförmåner han under största delen af denna tid åtnjutit, den brinnande 
kärlek han hyste för sitt kall, hvilken i förening med örn samvetsgran
het förmådde honom att år 1857 begära afsked från det heliga prediko-
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erabetet, hvartill han den 12 December 1832 blifvit invigd och hvilket 
häri sedan dess oupphörligt utöfvat såsom adjunkt åt trenne efter hvar
andra följande kyrkoherdar i Hudiksvall, för att icke nödgas upphöra 
med sin sånglärarebefattning, hvilket annars skulle hafva blifvit händel
sen, enär han hade att af högvördiga Domkapitlet i Upsala förvänta för
ordnande såsom adjunkt vid någon annan församling inom ärkestiftet, se
dan dåvarande kyrkoherden i Hudiksvall J. E. Ekelundh förklarat sig 
icke längre behöfva något embetsbiträde, samt den medellöshet, hvari jag 
och mina tre omyndiga barn befinna oss, då vid bouppteckningen, som 
förrättades den 7 i denna månad efter min aflidne man, hela behållnin
gen i boet uppgick till endast 872 kronor 95 öre, till största delen be
stående af för oss oundgängligen nödvändiga husgerådssaker.

Till bestyrkande af förestående uppgifter får jag underdånigst bi
foga betyg af läroverkets nuvarande inspektor, Kontraktsprosten och Kyrko
herden J. R. Norelius, tjenstgöringsbetyg af läroverkets tre sednast^ rek
torer samt utdrag af bouppteckningsprotokollet.

Med djupaste undersåtlig vördnad, trohet och nit framhärdar 
Stormägtigste Allernådigste Konung 

Eders Kongl. Maj:ts

allerunderdånigste tropligtigste undersåte 
Charlotte Näsberg.

(Bilaga).

I öfverensstämmelse med för de särskilda åren gällande lönestater 
och andra »Handlingar rörande skolstatens löner», som förvaras i Hudiks
valls högre elementarläroverks arkiv, får jag härmed, på begäran intyga, 
att numera aflidne förre sång- och musikläraren härstädes Bror Olof Näs
berg — som den 1 Maj 1833 tillträdde nämnda befattning och på ett i 
allo förtjenstfullt sätt förestod densamma under 40 års tid eller till och 
med vårterminen 1873, hvarpå han, efter under höstterminen åtnjuten 
tjenstledighet, i slutet af samma år på egen begäran erhöll afsked, med 
fulla lönen i pension — i närmare 28 år eller till och med år 1860 tjenst- 
gjorde för den ringa aflöningen af omkring 160 kronor, hvartill visser
ligen för hvartdera af åren 1858 och 1859 kom såsom serskild gratifika" 
tion ett belopp af 140 kronor; och att Näsberg endast under de sista 
12 åren af sin verksamhet som musiklärare uppbar ett, i mån af läro



20

verkets utvidgning och förökad tjenstgöring, något större arfvode, nämli
gen för aren 1861—65 400 kronor, år 1866 600 kronor, 1867 700 kro
nor, 1868—1872 750 kronor, och först med är 1873, då han tog afsked, 
inträdde i den då varande högsta lönegraden af 1,000 kronor.
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Hudiksvall i Januari 1877.

F. W. Sidwall,
Rektor vid Hudiksvalls 

högre elementarläroverk.

(Bilaga.)

Att allidne sång- och musikläraren vid härvarande högre elemen
tarläroverk, Bror Olof Näsberg, hvilken, född den 16 December 1807, 
ifrån den 1 Maj 1833 uti ofvannämnda egenskap vid Hudiksvalls läro
verk under alla detsammas olika skiften tjenstgjort, intilldess han, efter 
under höstterminen 1873 åtnjuten tjenstledighet, den 10 December samma 
år på egen begäran erhöll afsked från sagda befattning, städse, enligt 
hvad allmänt erkändt är och särskild! under tiden från flen 23 Novem
ber 1868, då undertecknad förordnades till inspektor öfver Hudiksvalls 
högre elementarläroverk, intill afskedstagande!, med utmärkt skicklighet 
och kärlek till kallet sina åligganden fullgjort, samt derunder ådagalagt 
eu i alla hänseenden föredömlig och hedrande vandel, varder härmed, på 
begäran, intygadt.

Hudiksvall den 17 Januari 1877.

Joh. R. Nordius,
Kontr.-Prost och Kyrkoh., Inspekt. öfv. 

Hudiksvalls högre elementarläroverk.

(Bilaga.)

Att allidne läraren i musik- och sång vid Hudiksvalls högre ele
mentarläroverk, Bror Olof Näsberg vid sitt frånfälle den 24 sistlidne Juli,
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efterlemnade enkan Katharina Charlotta Lönner, född den 30 Mars 1824, 
samt barnen, Katharina Emilia Alida, född den 4 Juni 1859, Gerda Åns- 
helma Charlotta, född den 16 December 1863 och Paul Olof Ferdinand, 
född den 17 September 1866, äfvensom att behållningen i boet, enligt 
mig nu förevisad bouppteckning, utgjorde endast 872 kronor 95 öre, var
der härmed, på begäran, intygadt.

Hudiksvall den 22 Januari 1877.

Joll. R. Norelius, 
Kontr.-Prost och Kyrkoh. i Hudiksvall.

(Bilaga.)

Stormäktigste Allernådigste Konung!

Genom remiss på nådigste befallning har Domkapitlet fått sig 
ålagdt afgifva underdånigt utlåtande öfver en af afiidne musikläraren vid 
Hudiksvalls högre elementarläroverk Bror Olof Näsbergs efterlemnade 
enka Charlotte Näsberg underdånigst gjord ansökning, att Eders Kongl. 
Maj:t täcktes till näst sammanträdande Riksdag aflåta nådig proposition 
om beviljande af en årlig pension åt sökanden till det belopp, som Eders 
Kongl. Maj:t kunde pröfva skäligt i nåder föreslå.

Med anledning häraf får Domkapitlet underdånigst anföra, att 
Domkapitlet, i betraktande af den långa tid af 40 år från den 1 Maj 1833 
intill vårterminens slut 1873, hvarunder den numera den 24 Juli inne
varande år afiidne i lifstiden såsom ordinarie lärare på ett synnerligen 
pligt,troget sätt och med utmärkt skicklighet emot ganska ringa löneför
måner, som först mot slutet af hans tjenstetid något förbättrades, skött 
ifrågavarande befattning, hvarifrån han den 10 December 1873 erhöll af
sked med rätt, jemlikt Eders Kongl. Makts nådiga bref af den 17 Okto
ber samma år, att åtnjuta pension efter 1000 kronor för år från den 1 
Januari 1874, och med hänsyn till den utblottade ställning, hvari den 
efterlefvande enkan med tre oförsöjda barn om 17, 13 och 10 år befinner 
sig, med en behållning i boet af endast 872 kronor 95 öre, anser 
skäl vara för handen, att förorda nådigt afseende på den gjorda ansök
ningen, så mycket hellre som den afiidne mannen genom för omkring 
20 år sedan sökt och erhållet afsked från predikoembete!, hvars bibe
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hållande icke längre lät sig förena med lärarebefattningen vid skolverket, 
icke varit i tillfälle att sjelf bereda sina efterlefvande xsågot understöd 
från vare sig stiftets enkehjelpsmedel eller presterskapets enke- och 
pupillkassa.

Med djupaste undersåtliga vördnad, trohet och nit framhärda, 
Stormäktigste, allernådigste Konung!

Eders Kongl. Maj:ts

underdånigste och tropligtigste 
tjenare och undersåter.

A. N. Sundberg.
C. A. Cornelius. C. A. Hultkrcmtz.

K. II. G. von Scliéele.

Upsala Domkapitel den 11 Oktober 1876.

E. R. Hensclien.


